
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 610 del 03/08/2020 

 

AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE 

REGISTRO GENERALE N. 610 del 03/08/2020 
 

Determinazione di Settore N. 46 DEL 30/06/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di disinfestazione biennio 2020/2021 / triennale del territorio comunale. 
Affidamento. Lotto CIG: 83173026BC 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 610 del 03/08/2020 

AREA III – LAVORI PUBBLICI AMBIENTE 

ING. ELISABETTA NATALI 

 

PREMESSO che con determinazione dell’Area III – Lavori pubblici Ambiente in data 28/05/2020 n. 397 si è 

dato avvio alla gara CIG: 83173026BC mediante RDO n. 2575988 e n. 2581321 (deserte) e n. 2584952 sul 

MEPA avente oggetto “Determina a contrarre. Affidamento diretto al minor prezzo (art. 36, comma 2, d.lgs. 

50/2016). servizio di disinfestazione biennale / triennale del territorio comunale. CIG: 83173026BC”;  

PRESO ATTO che in data 15/06/2020 si è provveduto all’apertura delle offerte sul MEPA;  

ACCERTATO che entro il termine stabilito sono pervenute le offerte delle ditte:  

· AMBI Q SRL – P.Iva 02183460696 – con sede in Piazza San Giorgio 9/A – 66030 Treglio (CH);  

· ECOTECH SRL – p.Iva 01360180663 – con sede in Via Sila Persichelli n. 6 – 67100 L’AQUILA 

(AQ); 

· BIOLOGICAL SERVICE SAS – p.Iva 01483410690 – con sede in Via Po n. 37 – 66020 San 

Giovanni Teatino (CH); 

ATTESO che i criteri da adottare per l’aggiudicazione del servizio sono quelli indicati nel bando, con criterio 

di aggiudicazione al prezzo più' basso; 

VISTO l’art. 32 comma 10 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) che esclude gli acquisti 

effettuati mediante MEPA dall’obbligo di attendere il termine stand-still;  

RILEVATO che l’offerta della ditta AMBI Q SRL risulta essere economicamente e tecnicamente valida, 

come da risultanze del MEPA, così di seguito indicata:  

1. AMBI Q SRL ribasso del 32,00%;  

2. ECOTECH SRL ribasso del 11,00; 

3. BIOLOGICAL SERVICE SAS ribasso del 21,00; 

CONSTATATO che, successivamente all’aggiudicazione provvisoria a favore della ditta AMBI Q SRL, si è 

provveduto ad effettuare i controlli sulle dichiarazioni presentate nel documento amministrativo della gara in 

questione, e che da tale controllo non risultano irregolarità; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’affidamento per il biennio 2020/2021 / triennale del 

servizio in oggetto per un importo di € 4.191,11 (IVA esclusa) mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.L. n. 32/2019 (cd. Sbloccacantieri) conv. 

con modificazioni In Legge n. 55/2019; 

Visti 

· il D.Lgs. n. 267/2000; 

· la Legge n. 241/1990; 

· il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

· il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

· la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

· il D.Lgs. n. 118/2011; 

· lo Statuto comunale; 

· il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. Di aggiudicare il servizio per il biennio 2020/2021 / triennale di disinfestazione mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. n. 50/2016, per i motivi indicati in 

premessa, alla ditta AMBI Q SRL – P.Iva 02183460696 – con sede in Piazza San Giorgio 9/A – 66030 

Treglio (CH), per l’importo di euro 3.591,11 e di € 600,00 per gli oneri di sicurezza, per un totale pari a € 

4.191,11 (IVA esclusa). 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 2.556,57 IVA compresa, al capitolo n. 1975/3 “Servizio 

disinfestazione” da porsi a carico del bilancio del Comune per l’anno 2020 per € 2.556,57 sul capitolo 

pluriennale di bilancio anno 2021, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 

118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 e del D.Lgs. n. 126/2014. 

3. Di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 136/2010 il numero di CIG attribuito è 83173026BC. 

4. Di precisare che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 è il 

Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area III – Lavori Pubblici Ambiente Ing. Elisabetta Natali. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 610 del 03/08/2020 

5. Di trasmettere il presente atto, al Servizio finanziario per i controlli e riscontri amministrativi 

contabili e fiscali così come previsto dall’art. 151, c. 4, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento contabile degli 

Enti Locali. 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 610 del 03/08/2020 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to STUCCHI CARLO                              F.to  NATALI ELISABETTA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 03/08/2020 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 1116 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 25/11/2020 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to VALOCCHI GIORGIA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


